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آیا می دانید:
*  کتاب مدرن با صحافی کاغذ درست می شود، 
امــا قبل از اختــراع کاغذ، کتاب ها به صورت لوح، 
طومار و حکاکی تهیه می شدند. در واقع هر تمدنی 

روش خاص خود را برای ثبت وقایع داشت.
*  در سال 3500 قبل از میلاد، بین النهرینی ها 
با استفاده از نوک تیز ساقه گیاه نی، وسیله ای به نام 
کالاموس می ساختند و با آن روی لوح های گلی از 
خاک رس مرطوب و با خط میخی، علامت گذاری 
می کردند. تقریباً 20000 عدد از این لوح ها در عراق 

امروزی کشف شده است.
*  کاغــذ در قرن اول پــس از میلاد در چین 
اختراع شــد و با آزمایش مواد مختلف مانند کنف، 
 تــور ماهی و بــرگ درخت توت، اولیــن کاغذ را 

ساختند. 
*  برای تهیه صفحات اولین کتاب ها از پوست 

استفاده می شد.
*  جلــد کتاب هــای  اولیــه از چــوب بــود 
کــه اغلــب با چرم پوشــانده می شــد. دور جلد و 

 صفحــات کتاب هم بند می بســتند تــا از هم جدا 
نشوند.

*  کتابخانه هــای عمومی در قرون وســطی 
ظاهر شــدند. اما کتابدارها به مردم اجازه نمی دادند 
کتاب هــا را به خانه ببرند. کتابداران در آن روزگار، 
کتاب ها را به قفســه ها یــا میزها زنجیر می کردند 
تا از سرقت دست نوشــته ها جلوگیری کنند )مثل 
خودکارهایی که امروزه با بند به پیشخوان بانک ها 

وصل هستند!( . 

روز جهانی عاشقان کتاب

فردا روز شلوغی در تقویم جهانی است؛ چون روز جهانی عاشقان کتاب هم 
هست. 9 آگوست، با خودش یک جشن عمومی و بین المللی دارد برای تشویق 
مردم به این که گوشی های تلفن و تبلت ها را کنار بگذارند و از فضای مجازی 
بیرون بیایند و هرجا هســتند یک کتاب برای خواندن بردارند و یک گوشــه 
بنشینند و در ماجرای آن کتاب، غرق شوند و از آرامش کتابخوانی، لذت ببرند.

پس، فردا یک جای راحت انتخاب کنید و همانجا بنشینید و چشمانتان را 
ببندید و رایحه اولین کتابی که ورق زدید یا خاطره اولین باری که به کتابفروشی 

رفتید را در ذهن بیاورید. 
یادآوری خواندن در کودکی، لذت بردن از داســتان های کوتاه، گم شدن در 
داســتان طولانــی یک کتاب یا تحت تأثیر یــک قصه قدرتمند قرار گرفتن تا 
حدی که در پایان آن از خود بپرسید کتاب بعدی این مجموعه را از کجا تهیه 

کنم؛ صدا و ریتم تپش قلب شما را بالا می برد. 
می توانید چشمانتان را ببندید و دستتان را دراز کنید و اولین کتابی که زیر 

انگشتانتان لمس شد را بردارید و شروع کنید به خواندن.
می توانید قفسه های کتابفروشی های دست دوم را زیر و رو کنید تا کتاب های 

عجیب و غریب و چه بسا نایاب با قیمت های مناسب بخرید.  
می توانید دنیای کتابفروشی های آنلاین را کشف کنید. 

 اگــر دوســت داریــد فیلمی از خودتــان در حال خواندن داســتان ضبط
 کنید.

خیلی خوب می شود به طور تصادفی یک کتاب به کسی بدهید.
می توانیــد به نویســنده مورد علاقه خود پیام بدهیــد یا یک نامه برای او 
بنویســید؛ می دانید چرا؟ چون اگر نویســندگان نبودند، در واقع کتابی وجود 
نداشــت! بنابراین در روز جهانی عاشــقان کتاب، کمی وقت بگذارید تا از یک 

نویسنده مورد علاقه خود قدردانی کنید. 
می توانید کتاب خود را بردارید و به یک فضای جدید بروید؛ مثلا روبروی 

استخر در یک پارک بنشینید و کتاب بخوانید.
به هر حال مهم نیست که ترجیح می دهید در خانه همراه با یک خوراکی یا 
نوشیدنی آهسته کتاب بخوانید یا با دوستانتان دور همی یک کتاب را  بلندخوانی 

کنید؛ کتاب ناب ترین شکل سفر به هر زمان و مکان دور یا نزدیک است. 
قصه ها و کتاب ها، مرزهای فکری و جغرافیایی را باطل می کنند و گستره 

جهان بی  حد و مرز را به آدم نشان می دهند.
آقــای یوهانس گوتنبرگ! خیلی از شــما ممنونیــم که به لطف راه اندازی 
چاپخانه تان از قرن پانزدهم تا حالا، افراد بســیاری صاحب کتاب شــد ه اند و 

می توانند این یار مهربان را کنار خود داشته باشند.
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